謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申しあげます。

この度、当協会では例年ご好評をいただいております「ブロードバンドセミナー２０１３」を下記により、

開催いたしますのでご案内申しあげます。

第１部では、情報セキュリティに対する『啓発（気づき）』と『ＩＣＴ診断』をセットにして自社の課題を認

識できる講演となっております。

また、第２部では、元プロ野球選手として活躍され独立リーグを立ち上げた石毛宏典氏をお招きして

人材の育成などについてご講演をいただきます。

皆様にとりまして事業経営を考える上での参考になればと存じます。

なお、当日は情報通信関連の展示も併せて予定しており、ご来場の皆様のご期待に添える最新機

器の展示となっておりますので、ご多用中のこととは存じますが、何卒多数の皆様にご来場いただけま

すようご案内申し上げます。

                                       謹白

平成２４年１２月吉日

公益財団法人 日本電信電話ユーザ協会

山梨支部長 上原 勇七

開催概要・交通のご案内

開催月日：平成２５年１月２３日（水）

会  場：甲府富士屋ホテル 1階 昇仙閣

甲府市湯村３－２－３０

開  場：１２時００分～

講   演：第１部 １３時２０分～１４時３０分

     休 憩

     第２部 １５時００分～１６時３０分

参 加 費：ユーザ協会会員及び招待企業 無料

一般の方 ３，１５０円（税込）

主  催：公益財団法人日本電信電話ユーザ協会

     山梨支部

特別協賛：甲府商工会議所

後  援：東日本電信電話株式会社 山梨支店

ご あ い さ つ

裏面の申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸまたはホームページ等からお申し込みください。 裏面

           演  題：『ここそこに潜む経営情報の危機』

               ～ 事業運営上の情報リスクとその対策 ～

※ 講演内で自社の情報リスクがわかるＩＣＴ診断を実施予定

後日、実務者向けセキュリティ研修会を開催予定

講  師：兼子 俊江 氏（かねこ としえ） 〔中小企業診断士〕

株式会社 Ｂ．Ｓ．ＪＡＰＡＮ取締役
  プロフィール：中小企業基盤整備機構地域資源活用アドバイザー、東京都商工会連合会登録専門家

         （社）中小企業診断協会東京支部中央支会 理事

（公財）山梨産業支援機構中小企業経営革新サポート事業ハンズオン支援チームプロジェクトマネージャー

         演  題：『人を育て、人を生かす』

              ～ 独立リーグの立ち上げから・・・経営者へのメッセージ ～

         講  師：石毛 宏典 氏（いしげ ひろみち）

株式会社 石毛企画 代表取締役
 プロフィール：四国に日本初の独立リーグを立ち上げ、現在は、全国４７都道府県に独立リーグを作るための活動を行なう。

また、NPBのOBのセカンドキャリア用に人材派遣を計画。野球教室、野球塾、講演、他のアスリートの

クリニック、講演なども行なう。

『経歴』１９７５年 市立銚子高校卒業、１９７９年 駒澤大学経営学部卒業、プリンスホテル入社

１９８１年 ドラフト１位指名を受け西武ライオンズ入団、新人王受賞
１９８６年 シーズンMVP、１９８８年 日本シリーズＭＶＰ

◆ 企業が抱える諸課題をテーマに展示いたします。
     ・ ３つのセキュリティ診断（ネットワーク、メール、Ｗｅｂ）

・ 最新のＩＣＴ機器（シャープ、ＴＯＳＨＩＢＡ、富士ゼロックス）

・ エネルギーマネジメント技術（太陽光発電システム、エネルギーモニタリングサービス、ＵＰＳ）
・ ＮＴＴ東日本山梨支店の地域協働プロジェクト（やまなし Ｆｒｅｅ Ｗｉ-Ｆｉ等）

・ ＮＴＴ東日本山梨支店の災害対策への取り組み

御  社  名                      〔所属（部・課）：            〕

 ご  住  所

 お  名  前                      〔役 職：               〕

 ご 連 絡 先 ＴＥＬ（    ）   －      ＦＡＸ（    ）   －

 メールアドレス

◆ 上記参加申込書に必要事項をご記入のうえ、平成２５年１月１１日（金）までにＦＡＸまたはＥメールに

てお申し込みをお願いいたします。

・ＦＡＸ番号：０８００－８００－８０４４・Ｅメールアドレス：useryama@bz01.plala.or.jp

・ユーザ協会山梨支部ホームページからもお申し込みできます。http://business4.plala.or.jp/useryama/

・お問合せ先：公益財団法人日本電信電話ユーザ協会事務局〔フリーダイヤル 0120-680-966〕
※ ご記入いただきましたお客様の個人情報につきましては、本セミナー以外には使用いたしません。

講演会

開催月日／場所：平成２５年１月２３日（水）／甲府富士屋ホテル

展 示

プ ロ グ ラ ム 内 容 ／ 講 演 会 参 加 申 込 書

【第１部】 １３時２０分 ～ １４時３０分

【休 憩】 １４時３０分 ～ １５時００分

【第２部】 １５時００分 ～ １６時３０分

 １２時００分 ～ １７時００分

◇ ◇ ◇  参 加 申 込 書 ◇ ◇ ◇